

ปี 4
ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านค่านางปุม ม.3 ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2559
วางท่อระบายน้ำ คล. ขนาด Ø 0.40 ม พร้อมบ่อพัก ยาว 102.00 เมตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ / หน่วย (บาท)	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าแรง / หน่วย (บาท)	ราคาค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่								
	- ดินซุด		ตร.ม.		-				
2	งานวางท่อระบายน้ำ		ลบ.ม.						
	- ดินซุดและถมกลับ								
	- ทราयरองพื้นปรับระดับ	102.00	ลบ.ม			125.00	12,750.00	12,750.00	
	- คอนกรีตหยาบรองพื้นที่	2.55	ลบ.ม.	339.56	865.88	99.00	252.45	1,118.33	
	- ท่อ คล.ปากลิ้นราง(ชั้น3) ขนาด Ø 0.30 ม.	2.55	ลบ.ม.	1,441.23	3,675.14	398.00	1,014.90	4,690.04	
	- ท่อ คล.ปากลิ้นราง(ชั้น3) ขนาด Ø 0.40 ม.		ท่อน						
	- ท่อ คล.ปากลิ้นราง(ชั้น3) ขนาด Ø 0.40 ม.	102.00	ท่อน	362.92	37,017.84	140.00	14,280.00	51,297.84	
	- ท่อ คล.ปากลิ้นราง(ชั้น3) ขนาด Ø 0.60 ม.		ท่อน						
3	งานบ่อพัก								
	- คอนกรีต 1:2:4	0.01	ลบ.ม.	1,641.07	16.41	436.00	4.36	20.77	
	- บ่อพัก คล. สำเร็จรูปสำหรับท่อ Ø 0.40 ม.	8.00	บ่อ	2,230.00	17,840.00	140.00	1,120.00	18,960.00	
	- ฝาปิด คล.	16.00	ฝา	142.00	2,272.00			2,272.00	รวมค่าแรง
	- เหล็กฉาก L 40*40 มม.หนา 4 มม.	16.00	ท่อน	314.49	5,031.84	94.35	1,509.55	6,541.39	
	งานไม้แบบ	2.55	ตร.ม.	434.81	1,108.77	133.00	339.15	1,447.92	
	งานลูกรังเสริมผิวพร้อมเกรดปรับ	10.20	ลบ.ม.	87.77	895.25			895.25	
	รวมเป็นเงิน							99,993.55	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร 5

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง
 การประมาณราคาโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง
 พื้นที่ / ปริมาณงาน
 แบบเลขที่

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 บ้านค่านางปุม ม.3 ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม.พร้อมบ่อพัก ยาว 102.00 เมตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2559

ที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	99,993.55	1.2708	127,071.81	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
ราคาค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงิน				130,071.81	ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน
กำหนดเป็นราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				130,000	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)				130,000	

ประมาณราคา.....
 (นายวิศิษฐ์ ภูจอมจิตร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ.....
 (นายวิศิษฐ์ ภูจอมจิตร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....
 (นายสง่า กาจืด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

อนุมัติ ร.ต.ต.....
 (เดชา ปะโปตินัง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง
 การประมาณราคาโครงการ
 สถานที่ก่อสร้าง
 พื้นที่ / ปริมาณงาน
 แบบเลขที่

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 บ้านค่านางปุม ม.3 ต.เขาสวนกวาง อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น
 วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม. พร้อมบ่อพัก ยาว 102.00 เมตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2559

ที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	99,993.55	1.2708	127,071.81	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
ราคาราค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงิน				130,071.81	ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน
กำหนดเป็นราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				130,000	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)				130,000	

ประมาณราคา.....
 (นายวิศิษฐ์ ภูจอมจิตร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ.....
 (นายวิศิษฐ์ ภูจอมจิตร)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....
 (นายสง่า กาจิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

อนุมัติ ร.ต.ต.....
 (เดชา ปะโปตินัง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสวนกวาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านค่านางปุม ม.๓
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต. เขาสวนกวาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๑๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing ๐.๕๐ ม.พร้อมบ่อพัก ยาว ๑๐๒.๐๐ เมตร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๕๙
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ ราคาวัสดุก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและจังหวัดใกล้เคียง เดือน มิ.ย.-๕๙
 - ๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๕๘ กรมบัญชีก
 - ๕.๓ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลอำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ลิตรละ ๒๕.๐๐ บาท
 - ๕.๔ ตาราง Factor F ประเภทงานก่อสร้างอาคาร
 - ๕.๕ ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เรื่อง ราคาวัสดุ อุปกรณ์และอัตราจ้างแรงงานก่อสร้าง พ.ศ. ๒๕๕๘

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-----------------------------|---------------|
| ๖.๑ นางสาวกนกภรณ์ เมืองวงษ์ | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายวิศิษฐ์ ภูจอมจิตร | กรรมการ |
| ๖.๓ นายสุพจน์ วรรณปะเช | กรรมการ |